
  

26. září 2022 

My, níže podepsané organizace po celém světě organizovány jako Konsorcium, s členy zahrnující  

Etiopany a občany Evropských zemí, Spojených států a Kanady, adresujeme tento dopis vysokému 

komisaři, členským státům OSN v  Radě lidských práv /UNHRC/ poskytujeme  náš vysvětlující dopis 

resp. odpověď na zprávu Expertní mezinárodní komise lidských práv pro Etiopii zveřejněné  22. října 

2022. 

8. června 2022 v dopise poslaném pro všechny členy Rady lidských práv, uvádíme jako nezávislé 

Etiopani žijící v cizině,  jako moc starostiví jsme porušováním  Lidských práv na naše krajany a vůbec  v 

Etiopii.. A proto, naše hlasy by měly mít přednost .Jako nezávislí občané s Etiopským původem žijící v 

cizině, věříme, že Etiopská vláda měla držet odpovědné ty, kteří způsobili porušovaní Lidských práv a 

přenést je spravedlnosti, že Etiopská soudní suverenita musí být zachována a tím by státní instituce by 

měly zesílit  zaručenou nezávislostí a kapacitu podporovat a uchránit lidská práva. 

Za poslední rok, Etiopie byla vystavena nespravedlivému tlaku na bezpečnosti země závislou, řízenou 

agendou kontrolovanou mnoha platforem a musí to přestat. Věříme, že Rada lidských práv Spojených 

národů by neměla být použita jako politický nástroj k narušení vztahů s žádným členským státem. 

Uznáváme trpělivé snahy Etiopské vlády k zachování harmonické angažovanosti na všechny úrovně 

mnohostranných institucí navzdory některých provokačních činů. 

V dopise datovaném  8. června 2022 jsme  vysvětlili proč, od začátku ,založení nového mechanismu 

je nesprávný, a nastínil série chybných premis, které vedly k vytvoření Komise, vyčíslení konkrétních 

opatření branných Etiopskými státními institucemi k předvedení pachatelů násilí na lidských právech 

ke spravedlnosti. My jsme též volali členským státům UNHRC k zrušení Komise a použití veřejné 

finanční prostředky k zesilnění Etiopské soudní instituční kapacity k pokračování její práci na 

vyšetřování hrůz spáchané v postižených oblastech  včetně  Afarském a Amharském kraji. 

Nepřekvapivě, zpráva ICHREE je jasně politicky motivována a té očekávane kvality dane vážnosti 

situace  neodpovídající. Nemá úroveň a neodpovídá  minimálnímu standartu důkazu pro takové 

vyšetřování. Zpráva s takovou partyzánskou postojí, která pokouší  namalovat demokraticky zvolenou 

vládu Etiopie jako jediný viník, podkopává autoritu a kredibilitu samotné Radě lidských práv. Dává to 

legitimní otázky o nestrannosti a profese členů Komise nařízené Radou. Jako takové, my věříme, že 

členské státy se měly oddělit sami sebe od neuvážených vlivů a pokusit se raději získat důkladné 

pochopení situace v Etiopii než podepsat nedokončené a částečné zprávy, které nepřinesou 

spravedlnost obětem nebo neposílí ochranu a povýšení Lidských Práv v Etiopii. 

Jsou pádné důvody k pochybnosti v otázce nestrannosti členů ICHREE, obzvlášť ke Kaari Betty 

Murungiové (Keňa), předsedkyně  Komise, která  šířila partyzánské zprávy o konfliktu v severní Etiopii 

na svůj osobní účet Twitter. Ty tweety byly vymazány, ale ne naše podezření o její anti-Etiopské 

pohledy trvají . Tím pádem,  ke chybným premisim , na kterých ICHREE bylo založeno, máme vážné 

pochybnosti  na schopnost a nestrannost komis k doručení na mandát jim uložené Radou s 

objektivností, přesností a dokončeností jak zaslouží. 



Dále bychom chtěli připomenout , že Inter-Ministerská pracovní skupina provádí nezávislý kriminální 

vyšetřovaní ,jejichž  výsledkem bude komplexní zpráva ,která  přinese  odpovědnost, a nápravu  

nastalých skutečnosti.. Povinnost a odpovědnost pracovních skupin byly vysvětleny ve verbálním 

dopise k Prezidentovi Radě lidských práv, vyjadřující  jasný  závazek Etiopské vlády k vylepšení 

respektu a ochrany Lidských práv a odpovědnost v zemi.     

Konečně, jako skupina bránici zajimy Etiopie ,jsme hluboce otřeseni porušením Lidských Práv v naší 

zemí, voláme všechny členské  státy a další zúčastněné strany k odmítnutí neprofesionální, 

nedokončené, neobjektivní a politicky-motivované zprávy ICHREE. Také opakujeme naše volání v 

našem dopisu z 8. června 2022 k zrušení Komise a místo toho k  spolupráci  harmonicky s Etiopskou 

vládou k zesílení Etiopské soudní instituce ,jejích kapacitu   k obsáhlém a nezávislém vyšetřování 

krutostí spáchané v Afarských, Amharských a Tigrejkých regionech zároveň respektovat Etiopskou 

soudní nezávislost jako dlouho-stojící státní člen UNHRC.   

Iniciován:: 
• Network of Ethiopians in Geneva for Action Task Force (NEGAT) 
• Defend Ethiopia Task Force in Europe (DETF-EU) organized in Belgium, Czech Republic, Denmark, 
France, Germany, Ireland, Italy, Norway, Spain, Sweden, Switzerland, the Netherlands, and the 
United Kingdom 
 
Indosovat: 
• American-Ethiopian Public Affairs Committee (AEPAC) • Ethiopian Advocacy Network and Unity For 
Ethiopia (@UnityforEthio) 
• Ethiopian-American Civic Council (EACC) 
• Ethio-American Development Council (EADC) 
• Ethio-Canadian Network for Advocacy and Support (ECNAS) 
• Ethio-Czech Community z.s. (ECC) 
• Ethiopian Community in Spain (ECSP) 
• Ethiopian Diaspora Associations in Belgium (EDAB) 
• Ethio-France Association for Development of Ethiopia (EFADE) 
• Ethiopian Forum for Dialogue and Cooperation in Germany (EFDCG) 
• Ethiopian Public Diplomacy Network (EPDN) 
• GETFACTet (GETFACTet) 
• Global Ethiopian Advocacy Nexus (GLEAN) 
• United Ethiopian Community Association in South Africa (UECASA) 
 

 

 


